

**Retea de canalizare si ministatie
de epurare la gradinita de copii
"Stejarel" situata in raionul
Ialoveni s.Ulmu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Camin de contact. Montarea**

Valoarea de deviz 2 007 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1, Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1 Lucrari terasamente incluse in retele				
		Total Capitolul 1.1 Lucrari terasamente incluse in retele Inklusiv salariu				0,00
		1.2. Capitolul 1,2 Camine pu canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,0200	1 841,50	36,83
2	AcD53B	Montarea caminelor de viyitare din elemente din plastic cu dimen. 1000x800x1200, (in deviyul n.2-1-5 pct.7)	m3	0,0000	0,00	0,00
3	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm	m	3,0000	178,41	535,22
4	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (D 315-00-000)	buc	1,0000	635,92	635,92
5	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea	m	1,2600	143,81	181,20

1	2	3	4	5	6	7
		partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum				
		<i>Total</i>	lei			1 389,17
		Total Capitolul 1,2 Camine pu canalizare Inclusiv salariu				1 389,17 396,44
		<i>Total</i>	lei			1 389,17
		Total Capitolul 1, Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 389,17 396,44

		Total	lei	1 389
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	89
		Cheltuieli de transport	4 %	38
		Total		1 516
		Cheltuieli de regie	6 %	90
		Beneficiu	4 %	66
		Total		1 672
		TVA	20 %	335
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 007

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retea de canalizare si ministatie
de epurare la gradinita de copii
"Stejarel" situata in raionul
Ialoveni s.Ulmu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Camin de contact. Montarea**

Valoarea de deviz 2 007 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3276	52,00	17,04
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9900	52,00	51,48
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0000	0,00	0,00
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,1700	52,00	320,84
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1362	52,00	7,08
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0000	57,66	0,00
		Total manopera				396

Materialie:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1020	280,00	28,56
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	100,00	0,60
3.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0000	0,00	0,00
4.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,7560	200,00	151,20
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2520	10,00	2,52
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	1 000,00	0,10
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0504	25,00	1,26
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0402	32,00	1,29
9.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1512	28,00	4,23
10.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3780	16,00	6,05
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0452	21,00	0,95
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1075	36,00	3,87
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1708	25,00	4,27
14.	2521216717050	Teava din material plastic d 110	m	3,2445	142,00	460,72
15.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0395	10,00	10,40
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0100	1,35	2,71
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,0000	850,00	0,00
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0000	0,00	0,00
19.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,5474	11,25	174,91
20.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0201	11,25	0,23
21.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5728	11,00	6,30

22.	2710602000092	Armaturi	kg	0,0000	0,00	0,00
23.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0744	11,00	0,82
24.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2412	11,00	2,65
25.	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0,3116	11,00	3,43
26.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,1608	11,00	1,77
27.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4220	11,00	26,64
28.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1407	11,00	1,55
29.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3015	26,00	7,84
30.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	0,0000	0,00	0,00
31.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0400	1,00	8,04
32.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0050	0,80	0,80
33.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0600	2,00	24,12
34.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0400	0,50	4,02
35.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0400	0,50	4,02
36.	3220137315778	Decapant	kg	0,0378	40,00	1,51
37.	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
Total materiale de construcții						948

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	25,00	0,06
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0657	150,00	9,85
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0428	25,00	1,07
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	150,00	33,00
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0000	180,00	0,00
Total utilaje de construcții						45

Total	lei	1 389
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	89
Cheltuieli de transport	4 %	38
Total		1 516
Cheltuieli de regie	6 %	90
Beneficiu	4 %	66
Total		1 672
TVA	20 %	335

Total deviz:

2 007

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Retea de canalizare si ministatie de
epurare la gradinita de copii "Stejarel" situata
in raionul Ialoveni s.Ulmu**

Investitor Primaria s.Ulmu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1, Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1 Lucrari terasamente incluse in retele				
		1.2. Capitolul 1,2 Camine pu canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 841,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,00	354,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,50
		<i>Total</i>	lei			36,83
2	AcD53B	Montarea caminelor de viyitare din elemente din plastic cu dimen. 1000x800x1200, (in deviylul n.2-1-5 pct.7)	m3			0,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,2000	0,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7600	57,66	
	2710602000092	Armaturi	kg	11,0000	0,00	
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	850,00	
	2811236310181	Cofraje metalice	kg	1,9000	0,00	
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1000	0,00	
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1450	0,00	
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7300	180,00	
		<i>Total</i>	lei			
3	SB12B	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110 mm	m			178,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2521216717050	Teava din material plastic d 110	m	1,0300	142,00	153,57
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	10,00	3,47
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	40,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	25,00	0,42
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	150,00	3,28
		<i>Total</i>	lei			535,22
4	VB28A	Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN (D 315-00-000)	buc			635,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,1700	52,00	320,84
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1400	11,00	1,55
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5700	11,00	6,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1700	25,00	4,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	1,35	2,71
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4100	11,00	26,64
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1070	36,00	3,87
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	32,00	1,29
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	100,00	0,60
	2710603416811	Otel rotund calibat D = 10 mm	kg	0,3100	11,00	3,43
	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,1600	11,00	1,77
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0740	11,00	0,82
	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2400	11,00	2,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	21,00	0,95

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,50	4,02
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	26,00	7,84
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0200	11,25	0,23
	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,4700	11,25	174,91
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0000	0,50	4,02
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0000	1,00	8,04
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0000	2,00	24,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			635,92
5	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			143,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	52,00	13,52
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	16,00	4,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	1 000,00	0,08
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	10,00	2,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	28,00	3,36
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	200,00	120,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			181,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.